

Årsredovisning 2024

Affärsverken Elnät i Karlskrona AB

Affärsverken är ett Karlskronabaserat företag som ägs av AB Karlskrona Moderbolag. Vi bygger, utvecklar och driver infrastruktur i Karlskrona. Affärsverken har fem affärsområden – Energi, Värme, Kommunikation, Cirkulär och Skärgårdstrafik.

Kundfokus och omtanke om miljö och människor är gemensamma nämnare för alla oss som arbetar på Affärsverken. Vi har ISO-certifierat oss för att tydliggöra detta – både för miljön och för din skull. Vi redovisar ur ett hållbarhetsperspektiv i vår hållbarhetsredovisning.

Innehåll

Förvaltningsberättelse 2024	3
Viktiga förhållanden och väsentliga händelser	3
Viktiga förändringar i verksamheten	3
Viktiga externa faktorer som påverkat företagets ställning och resultat	3
Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer	4
Forskning och utveckling	5
Användning av finansiella instrument	5
Nyckeltalsdefinitioner	6
Årets siffror	8
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Kassaflödesanalys	11
Revisionsberättelse	20
Granskningsrapport för år 2024	23

Förvaltningsberättelse 2024

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Verksamhetens art och inriktning

Affärsverken Elnät AB bedriver elnätsverksamhet inom sitt koncessionsområde. Bolaget har inom detta område ett ansvar för att ansluta kunderna och att leverera ett stabilt och säkert elnät. Detta benämns koncession för område för 24 kV och bolaget har tillstånd att bedriva denna verksamhet till och med 2030. Bolaget har dessutom två koncessioner för linje, dels för 130 kV med utgång 2044, dels för 20 kV med utgång 2037.

Bolaget har sin anslutning till regionnätet i Intaget Karlskrona. Det är E.ON Elnät Sverige AB som är regionnätsägare. Dessutom finns från 2013 en inmatningspunkt i Rosenholm för elproduktionen från kraftvärmeverket som ägs av moderbolaget Affärsverken Karlskrona AB.

Affärsverken Elnät AB har cirka 17 500 kunder och cirka 19 400 anslutningar i nätet.

Viktiga förändringar i verksamheten

I november inträffade för första gången att hela elnätet matade baklänges, vilket indikerar en tillfällig obalans mellan produktion och konsumtion. Detta skedde till följd av full elproduktion vid på kraftvärmeverket på Mältan kombinerat med provdrift

av storskaliga batterilösningar. Under en period av fyra timmar matade vi ut energi till regionnätet, vilket påverkade hela norra delen av elnätet. Det resulterade i att man tecknade ett utmatningsabonnemang på 10 MW till regionnätet. Därmed finns nu även möjligheten att mata ut energi till regionnätet.

Kabelförläggningen mellan Vedeby och Intaget har genomförts under året samtidigt som byggnationen av Vedeby fördelningsstation har slutförts. Ombyggnad av fördelningsstation Annebo pågår och kommer att driftsättas våren 2025. En ny station har etablerats i kvarteret Nordstjärnan, nere vid Borgmästarekajen. Den ska ersätta en inomhusstation på Borgmästaregatan som ska avvecklas.

På Pottholmen har en station placerats i Strandgårdsparken inför byggnationen av ett parkeringshus och äldreboende. Anslutningen kommer att ske när byggprojektet har kommit tillräckligt långt.

I samband med att Karlskrona Solpark driftsatte de nya etapperna 5–7 har tre nätstationer placerats på området och anslutits.

Antalet produktionsanläggningar i elnätet har ökat med 103 stycken under året och är nu totalt 973 stycken.

Viktiga externa faktorer som påverkat företagets ställning och resultat

Elleveransen för året blev 324,0 GWh (319,0 GWh) vilket är något högre än föregående år. Detta trots den milda avslutningen på året och mindre leveranser till industrin beroende på att helgdagarna i slutet av året hamnade mitt i arbetsveckorna.

Flera nyanslutningar med högre effekt har levererats och därmed är intäkterna för anslutningsavgifterna väsentligt över budget. I kombination med lägre löpande underhållskostnader så är Elnäts resultat mycket bättre än både budget och föregående år.

Kundernas engagemang i energifrågor är fortsatt stort. Under året har anslutningen av 101 nya solproduktionsanläggningar genomförts, och många kunder har valt att komplettera med batterianläggningar. Vi har även anslutit större batterilösningar för kunderna Ingrid Capacity och Utklippan Fastigheter samt flera laddstationer för elfordon. Ett antal större konsumtionsanläggningar, Oscarsvärn, Vedebyskolan och Region Blekinges nya P-Hus, har också anslutits till elnätet under året.

Arbetet med utveckling och förebyggande underhåll av elnätet fortsätter. Shuntreaktorerna på Intaget och Trossö har färdigställts och togs över fullt ut från april. Shuntreaktorerna har till uppgift att kompensera effektfaktorn i nätet och motverkar

därmed överinmatningen av reaktiv energi till regionnätet. Överinmatningen är belagd med höga straffavgifter.

Under det gångna året har det varit flera avbrott och störningar från regionnätet i samband med regionnätägarens ombyggnad av sin fördelnings- och mottagningsstation. Det har varit fem längre strömbavbrott orsakade av detta.

Automatiska aviseringar om drifthändelser till slutkund har införts och ger möjlighet att hålla kunderna informerade i samband med störningar eller planerade avbrott med elleveransen.

Projektet med att byta samtliga mätare inför att de nya föreskrifterna träder i kraft år 2025 är genomfört enligt plan. Därmed är samtliga 19 500 mätare utbytta och klara för kvartsmätning samt att det finns ett kommunikationsgränssnitt för kunden i mätaren.

Uppgift om ägare som har mer än tio procent av antalet andelar eller röster i företaget

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Affärsverken Karlskrona AB, organisationsnummer 556049-4733 med säte i Karlskrona.

Bolaget ombildades 2013-01-01 för att uppfylla kravet i ellagen om att elnätsverksamhet inte får bedrivas i samma juridiska person som elproduktion.

Under slutet av 2012 tog Affärsverken Karlskrona AB i drift sitt kraftvärmeverk med elproduktion, därav ombildningen. Tidigare namn på bolaget var Sydost Energi AB. Koncernredovisning har upprättats av modern.



Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Energimarknadsinspektionen meddelade i februari den fastställda intäktsramen för elnätsverksamheten för tillsynsperioden 2024–2027. Intäktsramen reglerar hur stora avgifter verksamheten får ta ut av sina kunder under perioden. Beslutet baseras på redovisade anläggningstillgångar och övriga påverkbara och ej påverkbara kostnader inklusive en reducering som är ett effektiviseringskrav från myndigheten. Nivån är beräknad så att nätverksamheten bedrivs på ett ändamålsenligt, effektivt och kvalitetsmässigt rätt sätt. Periodens utfall stäms av i efterhand mot verkligt utfall och det finns gränser för hur stor avvikelsen får vara utan att det får ekonomiska konsekvenser.

Energimarknadsinspektionen har även lämnat det slutliga beskedet för perioden 2020–2023 som

innebar att verksamheten hade utnyttjat 94 procent av sin intäktsram för den perioden.

Under 2025 ska ombyggnaden av fördelningsstation Annebo och avvecklingen av nätstationen Skandia slutföras. Man kommer även att påbörja upphandlingen av den nya fördelningsstationen i Lyckeby samtidigt som kabelförläggning mellan Vedeby och Lyckeby kommer att genomföras.

Utvecklingen av fortsätter med bland annat förberedelser inför Försvarmaktens etablering av verkstäder på Rosenholms udde och exploateringsområde Mölletorp, etapp 2, där bostäder, kommersiella och kommunala fastigheter ska byggas. Luftledningen vid Kinnekulle ska grävas ner för att förstärkas på grund av exploatering av nya hus. Det är även ett projekt i strategin att ersätta luftledning med markkabel.

Man kommer att förstärka infrastrukturen för regionens busstrafik samtidigt som det finns ett stort intresse och flera förfrågningar för anslutning av stationer för fordonsladdning.

Installation och validering av SmartGrid-systemet (smart elnät) pågår och kompletteras av insatser inom informationshantering för avancerad analys. SmartGrid-systemet utgör en central del i utvecklingen av elnätet och möjliggör en omfattande övervakning av nätets nyttjande i realtid, vilket bidrar till en säkrare och mer effektiv drift. Dessutom erbjuder systemet fördjupade analyser av nätets hälsotillstånd genom att bearbeta data som exempelvis effekt, temperatur, övertoner samt aktiv och reaktiv effektbalans för varje nätstation. Den insamlade informationen används för att skapa faktabaserade beslutsunderlag som optimerar investeringarna i elnätet och säkerställer att resurser riktas till de områden där de ger störst effekt. Systemets omfattning och precision gör det till en grundläggande komponent för framtida utveckling och modernisering av elnätet.

Efter en lång utredningstid har man fått beslut från Energimarknadsinspektionen att områdeskoncessionen är ändrad till 72,5 kV på markkabel och 24 kV på luftledning. Detta innebär att man kan börja planeringen för en 50 kV-ring inom nätområdet. Tidsplanen för detta är presenterat i nätutvecklingsplanen och första planerade projektet är Trossö till Verkö. Nätutvecklingsplanen har lämnats in till Energimarknadsinspektionen och är publicerad på hemsidan. Den innehåller en bedömning av utvecklingen de kommande tio åren och ska uppdateras vartannat år.

En kraftig och snabb tillväxt av billaddare och mikroproduktion skulle kunna påverka driftsäkerheten i nätet. För att möta detta har beslut tagits att installera realtidsmätning för att upptäcka kapacitetsbrist, kontroll av leveranskvalitet och prioriteringsunderlag för framtida investeringar.

Risken beträffande fabrikationsfel på en viss kabeltyp kvarstår även om bolaget de senaste åren inte har drabbats av några avbrott beroende på detta. Ett successivt utbyte pågår av de kablar som har felet. Att säkerställa det förebyggande underhållet och bevaka utvecklingen av batterilösningar för att klara temporära effekttoppar är också mycket viktigt. Prissättningsrisken i beroendet av överliggande nät samt att med höga elpriser ökar kostnaderna för nätförlusterna förhindras med mandatet att justera priserna för dessa ej påverkbara kostnader utan föregående beslut.

Risken finns att elleveranserna minskar de närmaste åren med anledning av energibesparingar och kraftig utbyggnad av mikroproduktion. Samtidigt visar prognoserna på ett ökat behov i framtiden vilket innebär att investeringsnivån blir högre de kommande åren.

För verksamheten är de kommande regleringsperioderna och besluten från Energimarknadsinspektionen beträffande intäktsramen avgörande för både resultatutveckling och investeringstakt.

Elförsörjningen är en av de mest kritiska samhällsfunktionerna. Produktion och distribution av el kommer att fortsätta vara viktigt även vid höjd beredskap för att samhället ska kunna fungera och

för att Sverige ska kunna försvaras. Därför är det viktigt att man förbereder verksamheten för att verka i höjd beredskap. En beredskapsplan är upprättad om regeringen beslutar om förhöjd beredskap. Den kan också användas vid fredstid vid kriser för att upprätthålla kontinuitet i verksamheten. Beredskapsplanen omfattar bland annat resurser för material och personal.

Forskning och utveckling

Bolaget har under året deltagit i ett europeiskt samarbetsprojekt för att analysera stora datamängder från Smart-grid system. Målet är att ta fram en lösning baserad på AI som tolkar och informerar om vad som händer i elnätet, om det finns störningar och vad det beror på. Projektet har för Affärsverken Elnät AB beviljats bidrag upp till 1,9 mkr, varav 481 tkr är utbetalat.

Användning av finansiella instrument

Bakgrund

Finansiella instrument används för att hantera kostnaderna för de nätförluster som uppstår i elnätet. Nätförluster är den el som går förlorad i överföringen fram till våra kunder och utgör cirka 3 procent av den el som matas in på vårt nät. Denna el får vi som elnätsföretag själva ta det ekonomiska ansvaret för och vi har därför ett avtal med en elhandlare för att hantera detta. Kostnaderna för våra nätförluster utgjorde under 2024 cirka 7 procent av våra totala kostnader, och är en del av den nätavgift som våra kunder betalar. Genom finansiella prissäkringar kan vi både stabilisera och hålla nere dessa kostnader.

Finansiell handel av nätförluster

Den finansiella handeln för dessa prissäkringar utförs för närvarande av Affärsverken Energi AB. Ramarna för handeln och strukturen för prissäkringarna beskrivs i avtalet "Avtal om leveranser av produkter och tjänster inom Affärsverken Energi AB till Affärsverken AB med dotterbolag Affärsverken Elnät AB".

Riskhantering

Prissäkringarna görs på kvartals och årsbasis med en tidshorisont på 3 år. Syftet är att minska exponeringen mot spotpriset och minska följderna vid plötsliga förändringar på elprismarknaden. Genom en väl avvägd finansiell handel möjliggörs att hålla nere kostnaderna för elinköpen och samtidigt behålla en följsamhet med marknaden för den fysiska handeln.

FLERÅRSÖVERSIKT, KSEK

	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning (tkr)	177 253	161 316	149 999	144 172
Resultat efter finansiella poster (tkr)	23 709	21 240	19 287	28 528
Avkastning på totalt kapital (%)	6,5	7,0	7,3	11,5
Balansomslutning (tkr)	425 530	360 431	318 955	283 472
Soliditet (%)	1,1	1,0	0,7	0,4
Medelantal anställda	14	14	14	14

Nyckeltalsdefinitioner

Nyckeltalen är beräknade på utgående balans. Beräknat eget kapital är eget kapital med tillägg om 79,4 procent av obeskattade reserver.

Soliditet

Beräknat eget kapital i procent av balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat efter finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

**FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL,
KSEK**

	Aktiekapital	Reservfond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa
Belopp vid årets ingång	600	120	1 569	1 240	3 529
Balanseras i ny räkning	0	0	1 240	-1 240	0
Årets resultat	0	0	0	1 359	1 359
Belopp vid årets utgång	600	120	2 809	1 359	4 888

RESULTATDISPOSITION, KSEK

Till årsstämman förfogande står följande
medel (kr):

Balanserad vinst	2 809 651 kr
Årets resultat	1 358 260 kr
Summa	4 167 911 kr

Styrelsen föreslår att medlen disponeras
enligt följande (kr):

Balanseras i ny räkning	4 167 911 kr
Summa	4 167 911 kr

Årets siffror

RESULTATRÄKNING, KSEK

	Not	2024	2023
RÖRELSEINTÄKTER, LAGERFÖRÄNDRINGAR MED MERA			
Nettoomsättning		177 253	161 316
Aktiverat arbete för egen räkning		741	706
Övriga rörelseintäkter		273	1 323
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar med mera		178 267	163 345
RÖRELSEKOSTNADER			
	4		
Råvaror och förnödenheter		-59 130	-53 535
Övriga externa kostnader	5, 6	-56 717	-51 316
Personalkostnader	7	-12 402	-12 335
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-22 879	-21 478
Övriga rörelsekostnader		-92	0
Summa rörelsekostnader		-151 220	-138 664
RÖRELSERESULTAT		27 047	24 681
RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	663	559
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-4 001	-4 000
Summa resultat från finansiella poster		-3 338	-3 441
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER		23 709	21 240
BOKSLUTSDISPOSITIONER			
Lämnade koncernbidrag		-22 000	-20 000
Summa bokslutsdispositioner		-22 000	-20 000
Resultat före skatt		1 709	1 240
Skatt på årets resultat	10	-350	0
ÅRETS RESULTAT		1 359	1 240

BALANSRÄKNING, KSEK

TILLGÅNGAR	Not	2024	2023
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	11	447	0
Summa immateriella anläggningstillgångar		447	0
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	12	60	60
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	277 329	270 814
Inventarier, verktyg och installationer	14	3 406	3 638
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	111 688	53 282
Summa materiella anläggningstillgångar		392 483	327 794
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		392 930	327 794
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Varulager m.m.			
Råvaror och förnödenheter		5 093	4 898
Summa varulager		5 093	4 898
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar		3 739	452
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	18 509	14 742
Summa kortfristiga fordringar		22 248	15 194
Kassa och bank			
Kassa och bank		5 259	12 545
Summa kassa och bank		5 259	12 545
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		32 600	32 637
SUMMA TILLGÅNGAR		425 530	360 431

BALANSRÄKNING, KSEK

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2024	2023
EGET KAPITAL	17		
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	18	600	600
Reservfond		120	120
Summa bundet eget kapital		720	720
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		2 809	1 569
Årets resultat		1 359	1 240
Summa fritt eget kapital		4 168	2 809
SUMMA EGET KAPITAL		4 888	3 529
LÅNGFRISTIGA SKULDER			
Skulder till koncernföretag		200 000	200 000
SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER		200 000	200 000
KORTFRISTIGA SKULDER			
Leverantörsskulder		16 819	17 203
Skulder till koncernföretag		176 635	117 250
Aktuella skatteskulder		308	0
Övriga skulder		19 959	17 659
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	6 921	4 790
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER		220 642	156 902
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		425 530	360 431

KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN, KSEK	Not	2024	2023
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN			
Rörelseresultat		27 047	24 681
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	20	22 972	21 478
Erhållen ränta		663	559
Erlagd ränta		-4 001	-4 000
Betald inkomstskatt		-350	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		46 331	42 718
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Ökning/minskning av varulager och pågående arbeten		-195	-1 643
Ökning/minskning av rörelsefordringar		-7 054	935
Ökning/minskning av rörelseskulder		63 740	40 236
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN		102 822	82 246
INVESTERINGSVERKSAMHETEN			
Förvärv av immateriella och materiella anläggningstillgångar		-88 108	-59 449
Försäljning av immateriella och materiella anläggningstillgångar		0	0
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN		-88 108	-59 449
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN			
Lämnade koncernbidrag		-22 000	-20 000
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN		-22 000	-20 000
ÅRETS KASSAFLÖDE		-7 286	2 797
Likvida medel vid årets början		12 545	9 748
Likvida medel vid årets slut	21	5 259	12 545

NOT 1. REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år. De viktigaaste redovisnings- och värderingsprinciperna som använts vid upprättande av de finansiella rapporterna sammanfattas nedan.

Intäkter

Intäktsredovisning

Intäkterna omfattar försäljningsintäkter från elnät, renhållning, skärgårdstrafik, värme, elhandel och stadsnät. Försäljningen intäktsredovisas vid leverans till kund i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms och övriga skatter.

Anslutningsavgifter

Avgifter som betalats av kunden för anslutning till näten med el, värme eller stadsnät intäktsredovisas i den omfattning som avgiften inte är för att täcka framtida åtaganden. Om anslutningsavgiften är kopplad till ett avtal redovisas intäkten över den tid som avtalats med kunden. Vid anslutning av värme och stadsnät periodiseras avgiften för att täcka framtida åtaganden. När det gäller anslutning till elnätet intäktsförs anslutningsavgiften direkt.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla typer av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Företagets ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner).

Redovisning sker i takt med intjänandet. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Låneutgifter

Låneutgifter kostnadsförs i den period som de hänförs till och redovisas i posten räntekostnader.

Skatter

Skatt består av aktuell och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är den som ska betalas eller erhållas för aktuellt år. Uppskjuten skatt består av temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder. Uppskjuten skattefordran och skatteskuld redovisas med den skattesats som förväntas gälla det år när den temporära skillnaden förväntas återvinnas eller regleras.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser.

Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstads-gats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Leasing

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Redovisningsprinciper immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar är upptagna till anskaffningsvärde minskat med ackumulerad avskrivning. Immateriella tillgångar består av utveckling och anpassning av dataprogram. Avskrivning sker över nyttjande perioden.

Tillämpade avskrivningstider:
Koncessioner, patent, licenser,
varumärkensamt liknande rättigheter 5–10 år

Redovisningsprinciper materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar är upptagna till anskaffningsvärde minskat med ackumulerad avskrivning. De materiella anläggningstillgångarna har delats upp i betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. Avskrivning sker på ursprungligt anskaffningsvärde och linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

Tillämpade avskrivningstider:
Byggnader 20–50 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar 5–33 år
Inventarier, verktyg och installationer 5–10 år

Nedskrivningar av anläggningstillgångar

Per balansdagen bedöms om det föreligger en indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. Om återvinningsvärdet är lägre än det redovisade värdet görs en nedskrivning. Nedskrivningar återförs om skälen som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Samtliga lämnade och erhållna koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, låneskulder och derivatinstrument. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats, eller på annat sätt upphört.

Varulager

Varulager värderas enligt lägsta värdets princip, det vill säga till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen, med beaktande av inkurans. Anskaffningsvärdet har fastställts genom tillämpning av först-in, först-ut-metoden (FIFU).

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

NOT 2. VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut.

NOT 3. UPPGIFT OM MODERFÖRETAG OCH KONCERNREDOVISNING

Moderföretag i den största koncernen

Namn: Karlskrona kommun
Organisationsnummer: 212000-0829
Säte: Karlskrona

Närmaste moderföretag som upprättar koncernredovisning

Namn: Affärsverken Karlskrona AB
Organisationsnummer: 556049-4733
Säte: Karlskrona

Moderföretag

Namn: Affärsverken Karlskrona AB
Organisationsnummer: 556049-4733
Säte: Karlskrona

NOT 4 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAG

	2024	2023
Årets försäljning till koncernföretag (%)	17,5	14,7
Årets inköp från koncernföretag (%)	45,5	53,9

NOT 5 ARVODE TILL REVISORER

Revisionstjänsten har upphandlats centralt och utförs av KPMG.
Totalt revisionsarvode redovisas i AB Karlskrona Moderbolag.

	2024	2023
KPMG AB		
Delsumma	0	0

NOT 6 LEASINGAVTAL

	2024	2023
Operationell leasing - leasetagare		
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	144	200
Framtida minimileaseavgifter – Inom ett år	17	85
Framtida minimileaseavgifter – Senare än ett år men inom fem år	0	17
Summa	17	102

NOT 7 PERSONAL

Medelantalet anställda	2024	2023
Män	10	10
Kvinnor	4	4
Medelantalet anställda	14	14
Styrelseledamöter		
Män	3	3
Antal styrelseledamöter	3	3
Löner och andra ersättningar		
Styrelsen och verkställande direktören	300	211
Övriga anställda	7 929	8 080
Summa	8 229	8 291
Pensionskostnader		
Övriga anställda	1 046	1 001
Summa pensionskostnader	1 046	1 001
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 743	2 776
Summa	3 789	3 777
Avtal om avgångsvederlag		
Något speciellt avtal om avgångsvederlag för styrelse eller verkställande direktör finns ej.		

**NOT 8 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKANDE
RESULTATPOSTER EXKL. NEDSKRIVNINGAR**

	2024	2023
Ränteintäkter och liknande resultatposter avseende koncernföretag	649	531
Ränteintäkter avseende andra företag än koncernföretag	14	28
Summa	663	559

NOT 9 RÄNTEKOSTNADER OCH LIKANDE RESULTATPOSTER

	2024	2023
Räntekostnader och liknande resultatposter som avser skulder till koncernföretag	-4 000	-4 000
Dröjsmålsränta	-1	0
Summa	-4 001	-4 000

NOT 10 SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

	2024	2023
Aktuell skatt	350	0
Summa	350	0
Avstämning av effektiv skattesats		
Resultat före skatt	1 709	1 240
Gällande skattesats (%)	20,6	20,6
Skatt enligt gällande skattesats	352	255
Väsentlig post som har påverkat sambandet mellan räkenskapsårets skattekostnad/intäkt		
Skatteeffekt av Ej avdragsgilla kostnader	1	14
Skatteeffekt av Ej skattepliktiga intäkter	-3	-5
Skattereduktion Maskiner och Inventarier inköpta år 2021	0	-264
Redovisad effektiv skatt	350	0
Redovisad effektiv skatt i procent (%)	20,5	0,0

**NOT 11 KONCESSIONER, PATENT, LICENSER, VARUMÄRKEN
SAMT LIKANDE RÄTTIGHETER**

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	3 091	3 091
Inköp	455	0
Utgående anskaffningsvärden	3 546	3 091
Ingående avskrivningar	-3 091	-3 091
Årets avskrivningar	-8	0
Utgående avskrivningar	-3 099	-3 091
Redovisat värde	447	0

NOT 12 BYGGNADER OCH MARK

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	60	60
Utgående anskaffningsvärden	60	60
Redovisat värde	60	60

NOT 13 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	437 889	394 969
Inköp	28 863	48 433
Försäljningar/utrangeringar	-11 258	-5 513
Utgående anskaffningsvärden	455 494	437 889
Ingående avskrivningar	-167 075	-151 670
Försäljningar/utrangeringar	11 165	5 513
Årets avskrivningar	-22 255	-20 918
Utgående avskrivningar	-178 165	-167 075
Redovisat värde	277 329	270 814

NOT 14 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	5 573	4 962
Inköp	384	611
Utgående anskaffningsvärden	5 957	5 573
Ingående avskrivningar	-1 935	-1 375
Årets avskrivningar	-616	-560
Utgående avskrivningar	-2 551	-1 935
Redovisat värde	3 406	3 638

NOT 15 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT AVSEENDE MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	2024	2023
Ingående anskaffningsvärden	53 282	42 877
Nedlagda utgifter	88 572	59 449
Omklassificeringar	-30 166	-49 044
Utgående anskaffningsvärden	111 688	53 282
Redovisat värde	111 688	53 282

NOT 16 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	2024	2023
Upplupna intäkter	15 682	14 399
Förutbetalda kostnader	2 827	343
Summa	18 509	14 742

NOT 17 **RESULTATDISPOSITION,
KSEK**

Till årsstämman förfogande står följande medel (kr):

Balanserad vinst	2 809 651 kr
Årets resultat	1 358 260 kr
Summa	4 167 911 kr

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande (kr):

Balanseras i ny räkning	4 167 911 kr
Summa	4 167 911 kr

NOT 18 **UPPLYSNINGAR OM
AKTIEKAPITAL MED MERA**

	2024	2023
A-aktier		
Kvotvärde per aktieslag	10 000,00	10 000,00
Antal aktier	60	60

Affärsverken Karlskrona AB äger alla aktier enligt ovan.

NOT 19 **UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER**

	2024	2023
Upplupna löner	22	29
Upplupna semesterlöner	526	600
Upplupna sociala avgifter	658	630
Övriga upplupna kostnader	5 715	3 531
Summa	6 921	4 790

NOT 20 **JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE
INGÅR I KASSAFLÖDET MED MERA**

	2024	2023
Avskrivningar och nedskrivningar	22 879	21 478
Realisationsresultat	93	0
Summa	22 972	21 478

NOT 21 **SAMMANSÄTTNING AV LIKVIDA MEDEL**

	2024	2023
Tillgodohavande på koncernkonto	5 259	12 545

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Affärsverken Elnät i Karlskrona AB, organisationsnummer 556532-0834.

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Affärsverken Elnät i Karlskrona AB för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Affärsverken Elnät i Karlskrona ABs finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Affärsverken Elnät i Karlskrona AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige

alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- Skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, där ibland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Affärsverken Elnät i Karlskrona AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Affärsverken Elnät i Karlskrona AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- Företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- På något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och

andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Niclas Bremström
Auktoriserad revisor
KPMG AB

ÅRSREDOVISNING 2024

